
REGISTRO GENERALE N. 605 del 29/11/2023

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 28/11/2023

OGGETTO: Fornitura gas naturale. Impegno di spesa e liquidazione fatture servizio gas naturale 
Lirenas Gmbh. Cig Z3F3D7B5CA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Visto il decreto Sindacale n.2 del 04.01.2023, adottato ai sensi dell’art.13, comma 2 del CCNL 
Funzioni locali 21.05.2018, con il quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di posizione 
organizzativa Settore 6;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21.07.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2023/2025;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 22.07.2022 all’oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione PEG 2022-2024”;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 30.12.2022 di assegnazione ai Responsabili
di Settore di risorse in esercizio provvisorio 2023 sulla base degli stanziamenti anno 2023 del PEG 
2022 -2024;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;
VISTO l’elenco dei documenti contabili, che consta di quattro fatture, giusto prospetto allegato alla
presente determina, emessi da Lirenas Gmbh per un importo totale di Eur 599,85 e riferite alla 
fornitura di gas naturale al patrimonio disponibile comunale, periodo lug./ott. 2023; 
ACCERTATO la regolarità contributiva con il DURC protocollo INAIL_40844717 e scadenza 
della validità al 17.02.2024;
ACCERTATO, altresì, la disponibilità finanziaria al bilancio 2023, gestione competenza;
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei documenti contabili

DETERMINA
DI IMPEGNARE, per i motivi di cui in premessa, l’importo complessivo di Eur 599,85 per la 
fornitura di gas naturale al patrimonio disponibile comunale;
DI LIQUIDARE l’elenco dei documenti contabili, che consta di quattro fatture, giusto prospetto 
allegato alla presente determina, emessi da Lirenas Gmbh;
DI PROVVEDERE al pagamento dei documenti contabili rispettivamente:

-Eur 571,31 al gruppo Lirenas Gmbh, con sede legale in via Vittor Pisani 28 Milano (MI) 20124, 
mediante accredito sul conto corrente dedicato indicato in fattura;
-Eur 28,54 corrispondente all’IVA all’Erario ai sensi dell’art. 1 comma 629 della L. 190/2014 
Legge di Stabilità 2015;

DI IMPUTARE la spesa sui seguenti capitoli del Bilancio 2023, gestione competenza:
-Eur 521,64………..cap. 1188 - codice voce PdC 1.03.02.05.006 
-Eur 78,21………...cap. 6185 - codice voce PdC 1.03.02.05.006 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. lgs. n. 267/2000;
DI DARE ATTO che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice Cig 
(Z3F3D7B5CA) di cui all’oggetto e che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 29/11/2023



euro, non vi è obbligo di pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con 
deliberazione dell’ANAC 621/2022 e ssmmii;
DI DARE ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi dei firmatari del 
presente atto, ai sensi delle prescrizioni del codice di comportamento e della legge anticorruzione;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo all’atto dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.  

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 608  del 28/11/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 28/11/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 608 del 28/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 1188 423 1 01 02 1 03 1.03.02.05.006 Gas 521,64

2023 6185 424 1 04 02 1 03 1.03.02.05.006 Gas 78,21

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 1859 1 423 LIRENAS GMBH 521,64

2023 1860 1 424 LIRENAS GMBH 78,21

Atina, lì 29/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1074

Il  01/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  605 del 29/11/2023 con
oggetto:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 29/11/2023



Fornitura gas naturale. Impegno di spesa e liquidazione fatture servizio gas naturale Lirenas Gmbh.
Cig Z3F3D7B5CA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 01/12/2023.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 29/11/2023


